
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT In Uscita n. 001-28745-GEN/2019 

dell’8.11.2019 
 

Spett.le Impresa 

Unionfarma S.r.l. 

Via G. Cimabue, 41 

90145 Palermo (PA) 

unionfarma@pec.it 

P. IVA 03655420820 

 

Palermo, 8 novembre 2019 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lett. b), n. 2) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, per la fornitura di n. 6 (sei) 

apparecchiature per la misurazione della gittata cardiaca non invasiva e continua con il 

metodo cardiografia ad impedenza modello ICON di produzione Osypka Medical GmbH. 

Gara n. 7574384 – R.d.O. MEPA n. 2425778 – CIG 807396812C 

Affidamento definitivo, immediatamente esecutivo, e contestuale formalizzazione del 

contratto. 

 

Con la presente si comunica che l’Impresa in indirizzo è rimasta aggiudicataria in via definitiva 

della fornitura in oggetto, a tutte le condizioni di cui all’offerta pervenuta il 6 novembre 2019 

alle ore 11:23:25 sul MEPA, nonché alle condizioni e modalità di cui a tutti i documenti di gara 

incondizionatamente accettati dall’Impresa in indirizzo. 

 

Il corrispettivo complessivo della fornitura è pari ad Euro 88.200,00 oltre IVA, di cui euro 

220,00 a titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali. 

 

L’Impresa in indirizzo, entro 10 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione delle presente, 

dovrà trasmettere a mezzo comunicazione sul MEPA quanto segue: 

 

1. La presente nota di aggiudicazione, controfirmata digitalmente per ricevuta e accettazione 

unitamente all’allegata informativa anch’essa firmata per accettazione; 

2. Garanzia fideiussoria, intestata ad ISMETT S.r.l., il cui importo resta determinato alla 

luce dei criteri e degli incrementi di cui all’art 103, comma 1, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Nello specifico, la garanzia fideiussoria dovrà avere un valore pari ad euro 8.820,00. 

La fideiussione può essere bancaria o assicurativa o rilasciata dagli intermediari finanziari 

iscritti nell’elenco speciale di cui all’Art. 107 del Decreto Legislativo n. 385 del 1° 

settembre 1993, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a 

ciò autorizzati dal Ministero dell’Economia e delle Finanze. La garanzia fideiussoria deve 

prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore 

principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2, del Codice Civile, 

nonché l’operatività della garanzia medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta 

scritta della stazione appaltante. Tenendo conto dei tempi di formalizzazione 

dell’aggiudicazione definitiva e del contratto, nonché dei tempi di consegna e collaudo, si 

mailto:unionfarma@pec.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

presume che il termine di scadenza della garanzia fideiussoria dovrà coincidere con il 

31 dicembre 2021. Se del caso, la garanzia fidejussoria dovrà essere successivamente 

prorogata alle medesime condizioni qualora il contratto vada a scadere in data successiva; 

3. L’allegata informativa sul trattamento dei dati personali, firmata digitalmente per presa 

visione e accettazione. 

 

Il presente affidamento definitivo è immediatamente esecutivo, ma risolutivamente 

condizionato alla produzione della documentazione sopra richiesta, nonché alla circostanza che 

le verifiche sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016 e smi da parte dell’Impresa in indirizzo abbiano esito positivo. 

 

Conformemente alle previsioni del capitolo 5 del Capitolato speciale d’oneri, l’intestazione 

delle fatture dovrà essere la seguente: 

 

ISMETT Srl 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

Partita IVA 04544550827 

 

In fattura dovrà essere indicato il CIG 807396812C. 

 

La fattura dovrà altresì recare l’indicazione del C.d.C. A106021. 

 

La documentazione contabile della fornitura (documento di trasporto e fattura) deve 

contenere la seguente dicitura di progetto: “Piattaforma sperimentale e clinico-sanitaria 

per la prevenzione, diagnosi e cura dello scompenso cardiaco”, Conto Capitale 2015, 

Codice WFR CC-2015-2360987, CUP I76J16000420001, C.d.C. A106021. 

Sulla fattura devono essere riportati gli estremi del documento di trasporto con il quale 

sono state consegnate le merci fatturate e dovrà inoltre essere indicata la sede di consegna 

della merce. 

 

L’avvio della fatturazione è subordinato al collaudo positivo della fornitura. Dalla data 

del collaudo favorevole decorrerà il periodo di 24 mesi di assistenza tecnica e 

manutenzione in garanzia.  

 

ISMETT provvederà al pagamento entro il termine di 60 giorni dalla data di ricezione 

della fattura. 

 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti 

interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - 

di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. 

Per effetto del sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da 

ISMETT direttamente all'Erario. 

Nel predisporre le fatture verso lo scrivente Istituto, l’aggiudicatario della fornitura in 

argomento dovrà pertanto tenere adeguatamente conto di quanto sopra specificato. 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità 

elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della legge di bilancio 2018. A tal fine, si 

comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. Si rammenta anche che le 

fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale riferimento al 

documento di trasporto nonché il codice CIG, CUP e AIC sempre ove applicabili al caso. 

Per ultimo, dal punto di vista fiscale, le fatture dovranno essere emesse in regime di split 

payment fatto salvi i casi di reverse charge. 
 

Per ciò che concerne gli aspetti di carattere esecutivo connessi alla presente fornitura, l’Impresa 

in indirizzo potrà fare riferimento al Direttore dell’Esecuzione, Ing. Vincenzo Nicastri, 

Responsabile del Dipartimento delle Infrastrutture di ISMETT, rintracciabile tramite centralino 

ISMETT al numero 091.21 92 111. 

Al medesimo centralino telefonico è rintracciabile il RSPP di ISMETT, Ing. Antonino Sala. 

 

Il termine di 20 giorni naturali e consecutivi per l’esecuzione della fornitura decorre dal 

ricevimento della presente. 

 

Per gli aspetti di carattere amministrativo, il riferimento presso l’Ufficio Gare del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT è costituito dal dott. Gianluca Nuccio, rintracciabile 

all’indirizzo mail gnuccio@ismett.edu ovvero al recapito telefonico 

091.21 92 579. 

 

 

Distinti saluti 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

mailto:contabilita.ismett@pec.it
mailto:gnuccio@ismett.edu

